一般競争入札公告

令和5年6月16日

社会福祉法人恩賜

財団済生会支部山形県済生会の発注する「山形済生病院 手術室・NICU・GCU・HCU系統空

調更新工事」の一般競争入札について次のとおり公告する。

社会福祉法人恩賜

財団 済生会支部山形県済生会

支部長   濱  崎   允

１．目 的

社会福祉法人恩賜

財団済生会支部山形県済生会（以下「本会」という。）は、山形済生病院 手術室・NICU・

GCU・HCU系統空調更新工事（以下「本工事」という。）を実施するにあたり、一般競争入札により工事

業者を選定する手続き等について必要な事項を定める。

２．工事概要

１）工事名称  山形済生病院  手術室・NICU・GCU・HCU系統空調更新工事

２）工事場所  山形県山形市沖町79-1 山形済生病院内

３）工事種別  改修（管工事）

４）工事内容  手術室・NICU・GCU・HCU系統の既存空調更新

        更新機器設備及び施工内容は別紙「仕様書」参照

５）業務種類  ①手術室・NICU・GCU・HCU系統空調更新工事

        ②改修に伴う法令上の既存遡及工事一式

        ③各種申請業務一式

６）工事期間  契約締結日から令和5年12月31日（要協議）

※その他、別途工事以外の工事で仕様書に記載のないもののうち、工事を完成させるために当然必要な材

料及び工事については、請負業者にて施工を行うこと。

３.契約要領

 １）契約種類   一般競争入札（予定価格・最低制限価格あり） 非公表

 ２）入札参加要件 入札参加の要件は、以下項目に合致するものとする。

          ①都道府県の競争入札参加資格を有すること。

          ②管工事において、国土交通省が定める総合評定値が1,000点以上であること。

          ③過去において、以下の工事について、元請負として完成実績を有すること。

         【実績要件】

          400床以上の病院において、手術室空調設備の新設または改設工事

          上記に関わらず、以下の項目に合致する者は入札参加不可とする。

・入札に参加する時点で本会理事会等と利害関係のある業者及び国や都道府

県より入札参加停止措置を受けている者であること。

・暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律

第77号）第2条第6号に定義する者）が、支配人・無限責任社員・取締役・監査

役若しくはこれらに準ずべき地位に就任し、又は実質的に経営等に関与してい

る団体であること。（暴力団の構成員でなくなった日から、５年を経過しない

者の統制の下にある団体等）

 ３）配布図書   ①仕様書

          ②型式・数量表

          ③現設備図

          ④競争入札参加審査申請書

          ⑤委任状

          ⑥入札書

          ⑦競争入札心得

          ⑧入札参加辞退届

４）済生会経理規定等の適用

       契約及び契約の履行等については、社会福祉法人恩賜

財団済生会経理規定及び社会福祉法人恩賜

財団

済生会契約手続要綱の規定を適用する。

４.入札参加資格確認

    入札参加希望者は、入札参加資格を有することを証するため、以下の日時まで必要書類を提出

しなければならない。

 １）期  間   令和5年6月16日（公告日）から令和5年6月22日(金)

全日 9：00から17：00まで（但し、土・日曜日は除く）

２）提出書類   ①入札参加資格確認書類（３.２））

         ②競争入札参加審査申請書（３.３）④）

         ③会社概要

３）提 出 先   山形県山形市沖町79-1

社会福祉法人恩賜

財団済生会山形済生病院 施設環境課

担 当：秋葉 誠  TEL:023-682-1111(代表）

※提出の際は事前に電話連絡にて日時を予約すること。

 ４）そ の 他   ・提出書類の提出方法は持参のみとし、他の方法による提出は受け付けない。

・提出された提出書類は返却しない。

・提出書類の作成に要する経費は申請者の負担とする。

     ※なお、入札を辞退する場合は、入札辞退届（３.３）⑧を入札日前日までに担

当者へ提出しなければならない

５.入札参加資格の確認結果通知

    入札参加資格の確認結果通知は、入札参加資格があると認められた者へは令和5年6月23日

    （金）9：00から17：00までに当院より電話にて通知する。

６．入札日時及び場所

１）入札日時  令和5年6月28日（水）14時00分

２）場  所  山形済生病院災害拠点センター3階会議室

８．入札の方法

１）入札金額は別紙仕様書等にて示す費用の総額を見積もったうえ記載すること。

２）入札書の金額は消費税および地方消費税相当額を除いた額を記載すること。

３）初回の入札において落札者がいない場合は、直ちに再度入札を行うものとする。

４）落札者となるべき同価格の入札をしたものが２人以上あるときは、その該当者により入札を続行

し、制限回数（５回）に同価格となった場合は、直ちに当該入札者に「くじ」を引かせて落札者

を決定する。

５）入札者は、提出済みの入札書の書き換え、引換え又は撤回することができない。

６）代理人として入札を行う場合には、委任状(４.３)⑤)を提出すること。

９．落札者の決定

予定価格を超えない価格で、且つ最低制限価格を下回らない最も入札金額の低い者を落札者とする。

１０．入札の無効

１）本公告の示した競争入札参加資格のない者の入札、資格確認申請書等提出した書類に虚偽の記載

をした者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

２）入札書及び入札内訳書の記載事項が不明瞭で判断できないもの。

３）入札書記載の金額を訂正したもの、又は氏名に押印が無いもの。

４）入札者又はその代理人が、同一事項に２通以上入札したもの。

１１．落札者決定通知

    落札者決定通知書にて通知する。

１２.契約関連

 １）契約時期

    落札者決定通知を起算日として、7日以内に締結するもとする。

 ２）契約締結

    民間（旧四会）連合協定工事請負契約約款による。

１３．支払について

   契約に係る支払条件は、落札者と協議のうえ決定する。

以上